
DETERMINAZIONE RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 26 DEL 29-01-2026 
Pagina 1 di 2 

 

COMUNE DI PARETE 
PROVINCIA DI CASERTA 

 

REG. GEN. N. 113 DEL 29-01-2026 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 26 DEL 29-01-2026 

 
 
 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO FINALIZZATO AD ACQUISIRE LE CANDIDATURE E 
I CURRICULA PER ASSEGNAZIONE DI N. 1 INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  
APPROVAZIONE AVVISO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO: 
- Il Decreto Sindacale n.1 del 08/01/2026 con il quale viene conferito incarico 

all’Arch. Giuseppe Miraglia di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
- il DUP 2025/2027 approvato con Deliberazione di C.C. n.12/2025; 
- il DUP 2026/2028 adottato con Deliberazione di C.G. n. 12/2026; 
- il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione di C.C. n.13/2025; 
- il vigente Regolamento di contabilità 
- Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
RICHIAMATI:  

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento   amministrativo 

e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il Regolamento Comunale sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione 

approvata con Delibera di Giunta Comunale n.9 del 04/02/2025; 
PREMESSO l’Area Amministrativa del Comune di Parete è retta ad interim dall’Arch. 
Giuseppe Miraglia; 
CONSIDERATO che è necessario indire nuova procedura esplorativa riservato al personale 
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Parete; 



DETERMINAZIONE RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 26 DEL 29-01-2026 
Pagina 2 di 2 

che permangono le esigenze di attribuire un incarico di E.Q. all’Area Amministrativa, che 
oggi costa di innumerevoli servizi, tra cui anche quello di Assistenza alla Giunta Comunale, 
Consiglio Comunale e di Servizio Segreteria Generale Gestione del Personale;  
RITENUTO necessario indire una nuova procedura comparativa per l’attribuzione di 
incarico di Elevata Qualificazione, CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022;  
DATO ATTO CHE la posizione “E.Q.” dell’Area Amministrativa è attribuibile ad un 
dipendente dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione in possesso dei requisiti e 
delle competenze previste dalle succitate normative e/o regolamenti; 

DETERMINA 
Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI APPROVARE E PUBBLICARE secondo le procedure vigenti, l’avviso esplorativo di 
riservato al personale a tempo pieno ed indeterminato dell’Ente, che si allega al 
presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale, per la copertura di n. 
1 posto come E.Q dell’Area Amministrativa; 

2. DI PRECISARE che la scadenza per la presentazione della domanda di 
partecipazione alla citata procedura è fissata al 10° giorno successivo alla 
pubblicazione come disciplinato all’art. 2, comma 8 del Regolamento Comunale 
sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione approvata con Delibera di 
Giunta Comunale n.9 del 04/02/2025; 

3.  DI PUBBLICARE l’avviso di procedura esplorativa relativo alla copertura di un posto 
da Funzionario “E.Q” per l’Area Amministrativa per un periodo di n. 1 anno; sul sito 
istituzionale del Comune di Parete e in Amministrazione Trasparente alla voce 
bandi attivi e nell’ Albo Pretorio Online del Comune; 

4. DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale 
in capo al sottoscritto al responsabile del presente procedimento; 

 
 
Data, 29-01-2026 IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
dott. Giuseppe Miraglia 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 

445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


